
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: 

„II/304 Česká Skalice, ulice Zelená – křižovatka s I/33“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Petrem Koletou, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

     Zadavatel č. 2 Město Česká Skalice 

     Sídlem T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice 

     Zastoupený Ing. Zuzanou Jungwirthovou, starostkou města 

     IČO 002 72 591 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/304 Česká Skalice, ulice Zelená – křižovatka s I/33“.  

Jedná se o rekonstrukci silnic II/304 a III/28517 v České Skalici. Šířka prostoru navrhované komunikace je od 

6,00 m do 8,50 m. Šířkové řešení se snaží kopírovat stávající stav, s ohledem na navazující rekonstrukci a 

novostavbu chodníků a přilehlých ploch (Město Česká Skalice).  

Začátek rekonstruovaného úseku bude v napojení za odbočkou do ulice Křenkova. Konec bude cca 25 m 

za křižovatkou silnice II/304 a III/28517, respektive cca 70 m od křižovatky III/28517 a I/33. Rekonstrukce 

bude spočívat v doplnění uličních vpustí a pročištění stávajících příkopů, dopravního značení, nového 

odvodnění celého úseku (dešťová kanalizace, retenční nádrž). 

Dešťová kanalizace bude realizována včetně domovních přípojek, jedná se o společnou investici s Městem 

Česká Skalice.                   

Královéhradecký kraj: 

SO 001 Vedlejší a ostatní náklady 

SO 101 - Rekonstrukce silnice II/304 a III/28517, vpusti, přípojky, dopravní značení 

SO 101.1 – Rekonstrukce silnice II/304 a III/28517, vjezdy a napojení na stávající komunikace 

SO 301 – Dešťová kanalizace 

SO 303 – Retenční nádrž 

SO 180 – Objízdné trasy 

SO 181 – DIO 

Město Česká Skalice: 

SO 001 – Vedlejší a ostatní náklady 

SO 102 – Chodníky a plochy u garáží 

SO 302 – Přípojky objektů do dešťové kanalizace 

SO 304 – Splašková kanalizace 

SO 305 – Přípojky objektů do splaškové kanalizace 



SO 401 – Veřejné osvětlení                            

Při provádění zakázky bude nutná koordinace s výměnou páteřního vedení a přípojek vodovodu a kanalizace 

realizovanou společností Českoskalické vodárny, s.r.o.  

Na silnici II/304 při odbočení na Velkou Jesenici je omezení dopravy – sesuv svahu, zde je nutno počítat 

s omezením objízdné trasy (kyvadlový provoz). 

Po silnici II/304 směr Velká Jesenice je nutné zajistit průjezd kyvadlovým provozem. Proto je nutné stavbu 

rozdělit na dvě etapy s dělením v křižovatce (silnice II/304 a III/28517), aby byl zachován příjezd do areálu 

společností AGRO CS a.s. a Skaličan a.s.                                                    

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 

 pro zadavatele Královéhradecký kraj 

PD ve stupni PDPS, zpracované projekční kanceláří VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, Vršovice, 101 00 

Praha 10, IČO: 288 60 080, datum zpracování 04/2022, číslo zakázky 55/19, zodpovědný projektant 

Ing. Miroslav Kučera  

 pro zadavatele Město Červená Skalice 

PD ve stupni PDPS, zpracované projekční kanceláří VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, Vršovice, 101 00 

Praha 10, IČO: 288 60 080, datum zpracování 09/2022, číslo zakázky 55/19.1, zodpovědný projektant 

Ing. Miroslav Kučera  

SO 306 Přeložka vodovodu, který je součástí projektové dokumentace pro zadavatele Město Česká Skalice 

není součástí této zakázky. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj 20.406.742,14 Kč bez DPH 

Pro zadavatele č. 2 Město Česká Skalice 12.429.434,55 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 24 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

         Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové ceny 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Cena celkem bez DPH 

1 

EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

32.836.176,69 Kč 

2 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí,  

530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

41.880.600,00 Kč 

3 

Společnost II/304 Česká Skalice, ulice Zelená – 

křižovatka s I/33 

(SWIETELSKY stavební s.r.o. a DOMI DOTO s.r.o.) 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3,  

370 04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným  

33.560.000,00 Kč 

 



d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

       Netýká se 

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

EUROVIA CZ a.s. 

       sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

  IČO: 452 74 924 

   Právní forma: akciová společnost 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

           Dodavatel neuvažuje o využití poddodavatelů. Práce provede vlastními kapacitami. 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

  



 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2025-06-11T08:16:14+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




